



5.0



Comentarios (2)

Luis Guillermo Buitrago Castro

Cali, Colombia

Conferencista | Capacitador | Coach | Docente | Moderador | Panelista

Pais de residencia: Colombia

Nacionalidad: Colombia

Idiomas: Español

Áreas de conocimiento

Liderazgo y Motivación, Comunicación Estratégica, Trabajo en equipo.

Descripción del perfil

Experto en comunicaciones estratégicas, liderazgo y motivación de equipos. Abogado con especialización en mercadeo y ventas. Tiene una experiencia de más de 20 años estudiando y aplicando temas de liderazgo, y conduciendo a equipos de trabajo a tener resultados óptimos. Con amplia experiencia en comunicación estratégica y PNL. Es consultor empresarial, speaker certificado EXMA y en el último año ha dictado su conferencia en varios eventos de Colombia y Latinoamérica.

Conferencias, Cursos o Talleres

Gente que Marca la Diferencia

De 1 Hora a 2 Horas

Equipos que Marcan la Diferencia

De 1 Hora a 2 Horas

Es una conferencia a través de la cual entregamos herramientas para fortalecer sustancialmente el trabajo en equipo en las organizaciones.

Coaching en Comunicación Estratégica

Flexible

Entregamos mecanismos y herramientas concretas a equipos directivos y comerciales, para que puedan ejecutar una comunicación efectiva interna y externamente, que permita mejorar la comunicación y el relacionamiento de la empresa con sus grupos de interés.

Experiencias

Gerente Regional

RCN Radio

2001 - 2019

Gerente General

Agua Pura S.A.

1995 - 1999

Secretario Privado

Gobernación de Caldas

1992 - 1994

Director Ejecutivo

Fenalco

1990 - 1992

Secretario de Gobierno

Alcaldía de Manizales

1988 - 1990

Estudios

Marketing Digital

Universidad ICESI

2018

Especialista en Mercadeo y Ventas

Universidad Autónoma de Manizales

2002

Abogado

Universidad San Buenaventura

2000

Artículos

Marquemos la diferencia en tiempos difíciles

Artículo publicado en LinkedIn empezando la pandemia

<https://www.linkedin.com/pulse/marquemos-la-diferencia-en-tiempos-dif%25C3%25ADciles-buitrago-castro/?trackingId=IH1RxRfrCz1GQImY9vHdpg%3D%3D>

Comuniquemos Mejor

De la Persistencia a la Terquedad

El Poder de la Humildad

Hagamos Consciencia

El Enorme Valor de los Valores

El Poder del Hambre

Memoria Selectiva

La Mejor Estrategia

Juntos es Mucho Mejor

Perfil en Mentas a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/luis-guillermo-buitrago>